МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2020 № 3658

г .  М а г а д а н

О внесении изменений в административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

положениями действующего законодательства, руководствуясь статьями 35.1,

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана  от 21 марта 2016 г. № 681 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.4.1 слова «30 дней» заменить словами «30

календарных дней».

1.2. В подпункте 2.4.3 слова «30 дней» заменить словами «30

календарных дней».

1.3. Изложить подпункт 2 пункта 2.6.1 в новой редакции:

«2) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение,

право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре

недвижимости;».

2

1.4. Изложить подпункт 5 пункта 2.6.1 в новой редакции:

«5) заключение специализированной организации по результатам

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого

помещения – в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44

Положения предоставление такого заключения является необходимым для

принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не

соответствующим) установленным в Положении требованиям;».

1.5. Изложить подпункт 1 пункта 2.6.2 в новой редакции:

«1) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о

правах на жилое помещение;».

1.6. В пункте 2.8.5 слова «в течение 15 дней» заменить словами «в

течение 15 календарных дней».

1.7. Изложить пункт 3.2.5.5 в новой редакции:

«3.2.5.5. Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 30 календарных дней со дня принятия Комиссией решения (в виде

заключения).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

  «Город Магадан», мэра города Магадана                                   А. Малашевский